ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

				    REQUERIMENTO Nº 02/2006

				Requeremos, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa, envie-se
expediente a Exma. Sra. Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal, para que
determine o encaminhamento de cópias dos contratos dos imóveis físicos (casas para o
programa renascer, por exemplo), locados pela Prefeitura e seus respectivos valores desde o
exercício de 2005 até a presente data.

				JUSTIFICATIVA:

				Haja vista que este Vereador está preocupado com a existência de edificações em fase de
conclusão pertencente ao município, as quais até o momento não foram concluídas. Portanto,
o município atualmente vem despendendo valores com aluguéis, onde poderia utilizar essas
verbas com construções ou desapropiação de imóveis no município.

				Sala das Sessões em 24 de fevereiro de 2006

				VER.CLAUDIONOR DO CARMO MIRANDA